
 

Kontakty: konference@top-expo.cz, sekretariat@top-expo.cz,  
Praha 2, Jana Masaryka 28, tel. +420 246 032 773, +420 725 405 055 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

SMART CITY OSTRAVA - Inovace pro efektivní energetiku, dopravu a stavebnictví statutárního 
města Ostravy se uskutečnilo ve středu 11. 9. 2013 v Nové aule VŠB - TU Ostrava jako v pořadí již třetí 
seminář Informačního programu SMART CITY. Nad předchozí semináře tento vynikl přítomností  
ministra životního prostředí Tomáše Jana Podivínského, který za svůj resort vyjádřil plnou podporu 
iniciativě smart city směřující k zefektivnění správy měst a obcí, výraznému zlepšení životního prostředí a 
kvality života obyvatel městských aglomerací. Seminář se konal v rámci XVII. ročníku mezinárodní 
konference ENERGETIKA A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ. Organizátorem semináře byla společnost TOP EXPO 
CZ tentokrát v kooperaci s VŠB - TU Ostrava, účast čítala víc jak osmdesát zástupců státní správy, 
akademické a podnikatelské sféry z Moravskoslezského kraje, ale i celé České republiky.   
 
Informační program Smart city byl oponován TA ČR a je připravován v kooperaci s MPO ČR, MŽP ČR, MD 
ČR, MMR ČR, ČVUT v Praze, ZČU v Plzni, VŠB TUO, TPUE a zástupci dalších oborových institucí; 
v přípravném výboru působí řada odborníků na energetiku, dopravu a nízkoenergetické a pasivní stavění.  
 
Odborný i společenský význam semináře je akcentován udělením těchto záštit:  

 Miroslava Nováka, hejtmana Moravskoslezského kraje 
 Petra Kajnara, primátora města Ostravy 
 Ivo Vondráka, rektora VŠB-TU Ostrava 

Celému informačnímu programu SMART CITY udělili záštitu:  

 Tomáš Jan Podivínský, ministr životního prostředí ČR 
 Zdeněk Žák, ministr dopravy ČR 
 František Lukl, ministr pro místní rozvoj ČR 
 Rut Bízková, předsedkyně Technologické agentury ČR 
 Václav Matyáš, prezident Svazu podnikatelů ve stavebnictví ČR 
 Aleš Laciok, předseda výkonného výboru Technologické platformy „Udržitelná energetika“ 
 Miroslav Svítek, prezident Národního spolku pro elektromobilou a podporu moderních technologií  

 Václav Matyáš, prezident Svazu podnikatelů ve stavebnictví ČR 
 Jaroslav Hanák, prezident Svazu průmyslu a dopravy ČR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

Své postoje k vizi Ostravy naplňující ideály Smart city postupně vyjádřili tito panelisté slavnostního zahájení 

konference ENERGETIKA A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ: zahajovací blok moderující Tomáš Hüner, předseda 

představenstva ČEPS, a.s., Tomáš Jan Podivínský, ministr životního prostředí ČR, Petr Očko, ředitel 

sekce fondů EU, výzkumu a vývoje, MPO ČR, Martin Sikora, náměstek hejtmana Moravskoslezského 

kraje, Petr Kajnar, primátor města Ostravy, Rut Bízková, předsedkyně Technologické agentury ČR, Ivo 

Vondrák, rektor VŠB-TU Ostrava a Pavel Bartoš, viceprezident Hospodářské komory ČR. 

     

       

http://www.vsb.cz/info/?&reportId=22511&lang=cs&block=simple


 

Kontakty: konference@top-expo.cz, sekretariat@top-expo.cz,  
Praha 2, Jana Masaryka 28, tel. +420 246 032 773, +420 725 405 055 

Ředitelka organizující společnosti TOP EXPO CZ Miloslava Veselá zrekapitulovala předchozí vývoj 
informačního programu SMART CITY, představila celostátní soutěž ČEEP 2012 a vyzvala zástupce 
společností přinášejících chytrá  řešení do měst a obcí, aby se přihlásili do letošního ročníku soutěže a své 
produkty touto cestou dále propagovali. Avizován byl také seminář SMART CITY BRNO, který se 
uskuteční v kooperaci s VUT Brno a ČKAIT oblastní kanceláří Brno začátkem prosince 2013. 
Pod předsednictvím Romana Portužáka, manažera pro styk s aplikační sférou z Centra ENET z VŠB-TU 
OSTRAVA, pokračoval program blokem prezentací s názvem:   
 

SMART CITY: UDRŽITELNÝ URBANISMUS A  PROJEKTY NA PODPORU CHYTRÝCH MĚST 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Základní principy programu SMART CITY představil předseda výkonného výboru Technologické 

platformy „Udržitelná energetika“ Aleš Laciok. Veronika Korittová z Technologického centra AV ČR 

navázala s přednáškou Smart Cities v programu EU pro výzkum a inovace Horizont 2020. 

Základní principy programu SMART CITY se zaměřením na dopravu osvětlil Miroslav Svítek, 

děkan Fakulty dopravní, ČVUT v Praze a prezident Národního spolku pro elektromobilou a podporu 

moderních technologií.  Následovala prezentace Romana Portužáka nazvaná Postup společného 

projektu Statutárního města Ostrava a VŠB – TU Ostrava,  Smart City Ostrava, tuto prezentaci 

doplnil Bohumil Horák z FEI VŠB-TUO o téma Smart společnost nezávislá na energiích a na vodě.  

Jan Los, obchodní ředitel CISCO SYSTEMS s.r.o. ve své přednášce nazvané Komunikace jako základ 

pro “chytré město” prezentoval současné komunikační trendy, poukázal na potřebu soustředění informací 

do jedné komunikační infrastruktury, demonstroval některá konkrétní řešení, která nabízí společnost CISCO 

SYSTEMS s.r.o.; Komunikace občan vs. vzdálený expert a Chytrý sportovní stadion.  Petr Hofhansl z AF-

CITYPLAN s.r.o. přiblížil  problematiku Rozvoje území a vyvolané dopravy a možnosti optimalizace 

dopravního systému. Radek Sandri, ředitel Regionu Severní Morava z Dalkia Česká republika, a.s., 

představil projekty a aktivity společnosti Dalkia v Ostravě a jejich přínos pro ostravský region. Jan 

Neuwirt, vedoucí obchodního oddělení, INTOZA s.r.o. popsal Zkušenosti s provozem pasivní 

administrativní budovy OTAZNÍK. Předseda představenstva a ředitel společnosti Dopravní podnik 

Ostrava a.s. Roman Kadlučka provedl přítomné prezentací Zelená a čistá Ostrava 2025. Program 

semináře uzavřel manažer Centra pro rozvoj dopravních systémů z VŠB-TU Ostrava Martin Hájek 

představením Centra pro rozvoj dopravních systémů (RODOS). 

 

Prezentace ze semináře SMART CITY OSTRAVA jsou dostupné na adrese: 

www.top-expo.cz/smart-city/sc-ostrava-2013/ 
 

                                                        

        

http://www.fei.vsb.cz/
http://www.vsb.cz/
http://www.tacr.cz/sites/default/files/shared/tiskove_zpravy/rozvoj_dopravnich_systemu.pdf
http://www.top-expo.cz/smart-city/sc-ostrava-2013/


 

Kontakty: konference@top-expo.cz, sekretariat@top-expo.cz,  
Praha 2, Jana Masaryka 28, tel. +420 246 032 773, +420 725 405 055 

 

DĚKUJEME HLAVNÍM PARTNERŮM SEMINÁŘE 

 

 
 

  

    
  

 

 

DĚKUJEME PARTNERŮM SEMINÁŘE 

 

 

 

 

 

 
 DĚKUJEME MEDIÁLNÍM PARTNERŮM 

 

                                                   
               

                                                         
       

                                             

 

DĚKUJEME ODBORNÝM GARANTŮM 

                     

 

                            
 

 

                                                                                      
 

 

Projekt je realizován za finanční podpory Státního programu na podporu  
úspor energie a využití obnovitelných zdrojů energie pro rok 2013 a MMR ČR        

 
 

 
 

 

 



 

Kontakty: konference@top-expo.cz, sekretariat@top-expo.cz,  
Praha 2, Jana Masaryka 28, tel. +420 246 032 773, +420 725 405 055 

 
Společnost TOP EXPO CZ vyzývá účastníky semináře Smart city Ostrava k přihlášení 
energeticky efektivních projektů, staveb a inovací do 11. ročníku celostátní soutěže: 

 
 

 
   
  

Uzávěrka přihlášek je 30. 9. 2013 
 

 
 

Zveme Vás také na 4. ročník mezinárodní konference: 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
která proběhne v Praze 21. 10. 2013 

 
 
 

Zájemce o dopravní problematiku zveme na 10. ročník  

 

celostátní konference:  

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

10. ČESKÉ DOPRAVNÍ FÓRUM, PRAHA 

31. 10. 2013, 10:00-18:00, Ministerstvo dopravy ČR 
Rozvoj ekologických forem dopravy a dopravního stavitelství  

EVROPSKÁ SLUŽBA ELEKTRONICKÉHO MÝTNÉHO (EETS) 

 

 

 

http://www.top-expo.cz/ceep-2012/
http://www.top-expo.cz/konference/tee-2013/
http://www.top-expo.cz/konference/10cdf2013/

